

Приложение №1 к Договору №58 на оказание услуг от 12.04.2017г.

Согласовано

ИП Васкевич Я.В.

Васкевич Я.В.

" " 2017 г

Утверждаю

ГОКУ "Центр занятости населения Новгородской области"

Алисевич А. А.

" " 2017 г

Наименование стройки - Благоустройство парка ОЦБК по адресу: Новгородская обл. г. Окуловка

Объект - Установка скамеек и урн в парке ОЦБК

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01

на установка скамеек и урн в парке ОЦБК

Основание Дефектная ведомость

Сметная стоимость - 237,972 тыс.руб

Чертежи

Нормативная трудоемкость - 52,75 чел-ч

Составлена в ценах Января 2000 г. в базе 2014 г.с применением индексов удорожания на 01.06.2017

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
			ед. изм.		Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	На един. машинны	Всего		
1	ТЕР01-02-058-02 (0)	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 База: ТЕР-2001 Новгород эталон редакция 2014; Общестроительные работы; Земляные работы, выполняемые ручным способом	0,1884		3 326,4	0	626,69	626,69	0		280	52,75		
			100 м3		3 326,4	0			0		0	0		
2	ТЕР06-01-015-07 (0)	Установка закладных деталей весом до 4 кг База: ТЕР-2001 Новгород эталон редакция 2014; Общестроительные работы; Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	0,04		15 338,16	39,57	613,53	119,31	1,58		215,82	8,63		
			1 т		2 982,63	2,95			0,12		0,15	0,01		
3	ТЕР06-01-001-14 (0)	Устройство фундаментов-столбов бутобетонных База: ТЕР-2001 Новгород эталон редакция 2014; Общестроительные работы; Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	0,1884		24 608,78	1 821,9	4 636,3	1 770,24	343,25		723,34	136,28		
			100 м3		9 396,19	341,67			64,37		17,45	3,29		
3.1	[401-0004]	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	13,3764		513,19		6 864,63							

4	ТЕРР59-8-01 прим (0)	Установка метал. скамеек (приварка ножек скамейки к закладным деталям) и урн База: ТЕР-2001 Новгород эталон редакция 2014; Общестроительные работы; Лестницы, крыльца при ремонте	м3 0,8	350,32	1,84	280,25	278,78	1,47	24,05	19,24
			100 шт	348,48	0,98			0,78	0,05	0,04
4.1	[101-1513]	Электроды диаметром 4 мм Э42	0,00056 т	1 879,39		1,05				
4.2	[тек.цена]	Скамейка кованая с Деревянным сидением (8321,45/1,18/5,6=1259,3)	10 шт	1 259,3		12 593				
4.3	[тек.цена]	Урна металлическая для пластика, парка 30 л. (1920/5,56/1,18=290,56)	10 шт	290,56		2 905,6				
ИТОГО:				28 521,05	2 795,02	346,3	65,27			216,9
										3,34

Общестроительные работы (1)		Наименование и значение множителей		Значение		Прямые	
-----------------------------	--	------------------------------------	--	----------	--	--------	--

Зарплата	626,69*10,9	10,9	6 831
Машины и механизмы	0	1	0
Материалы	0	1	0
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			6 831
Земляные работы, выполняемые ручным способом (1)			
Накладные расходы	(626,69+0)*10,9*80%*0,85*0,94	64%	4 372
Сметная прибыль	(626,69+0)*10,9*45%*0,8*0,9	32%	2 186
Итого			13 389
Общестроительные работы (2, 3)			
Зарплата	1889,55*10,9	10,9	20 596
Машины и механизмы	344,83*6,26	6,26	2 159
Материалы	9880,08*5,6	5,6	55 328
НДС на материальные ресурсы	55328*0,18	18%	9 959
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			88 042
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (2, 3)			
Накладные расходы	(1889,55+64,49)*10,9*105%*0,85*0,94	84%	17 891
Сметная прибыль	(1889,55+64,49)*10,9*65%*0,8*0,9	47%	10 011
Итого			115 944
Общестроительные работы (4)			
Зарплата	278,78*10,9	10,9	3 039
Машины и механизмы	1,47*6,26	6,26	9

Материалы	15499,65*5,6	5,6	86 798
НДС на материальные ресурсы	86798*0,18	18%	15 624
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			105 470
Лестницы, крыльца при ремонте (4)			
Накладные расходы	$(278,78+0,78) * 10,9 * 76\% * 0,85 * 0,94$	61%	1 859
Сметная прибыль	$(278,78+0,78) * 10,9 * 60\% * 0,8 * 0,9$	43%	1 310
Итого			108 639
Итого			237 972
СОСТАВИЛ			
ПРОВЕРИЛ			

Наименование стройки - Благоустройство парка ОЦБК по адресу: Новгородская обл.
г. Окуловка

Объект - Установка скамеек и урн в парке ОЦБК

**Дефектная ведомость
на установка скамеек и урн в парке ОЦБК**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Количество
		ед. изм.
1	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	0,1884
		100 м3
2	Установка закладных деталей весом до 4 кг	0,04
		1 т
3	Устройство фундаментов-столбов бутобетонных	0,1884
		100 м3
3.1	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	13,3764
		м3
4	Установка метал. скамеек (приварка ножек скамейки к закладным деталям) и урн	0,8
		100 шт
4.1	Электроды диаметром 4 мм Э42	0,00056
		т
4.2	Скамейка кованая с деревянным сидением	10
		шт
4.3	Урна металлическая для пляжа, парка 30 л.	10
		шт